
 

17.06.2022 10:33:10 Z:\!ГОСВЕБ\2022\06\Redum2022-77\решение.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                               

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  24.06.2022  № 77 

пгт Даровской  

О ходе реализации муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы Даровского района Кировской области на 2017-2022 годы» 

Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 21 Устава муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области, заслушав ин-

формацию заведующего сектором по дорожной деятельности и вопросам 

строительства отдела жизнеобеспечения населения администрации Даровского 

района Беспятых С.В. о ходе реализации муниципальной программы «Разви-

тии транспортной системы Даровского района Кировской области                    

на 2017-2022 годы», Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Информацию заведующего сектором по дорожной деятельности  и во-

просам строительства отдела жизнеобеспечения населения администрации Да-

ровского района Беспятых С.В. о ходе реализации муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы Даровского района Кировской области на 

2017-2022 годы» принять к сведению. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Даровской  

районной Думы    Т.В. Полозова 

 

 

 



17.06.2022 08:43:42 Z:\!ГОСВЕБ\2022\06\Redum2022-77\Информация на Думу.doc 

Приложение  

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 24.06.2022 № 77 

ИНФОРМАЦИЯ  

о ходе реализации муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы Даровского района Кировской области на 2017-2022 годы» 

С целью исполнения муниципальной программы «Развитие транспорт-

ной системы Даровского района Кировской области» на 2017- 2022 годы при-

няты 8 нормативных документов (2 из которых связаны с корректировкой 

финансирования, 2 постановления об утверждении программ, 1 постановле-

ние закрытие автодорог в весенний период 2021 года,  1 постановление об 

утверждении полос отвода автодорог, 1 постановление об утверждении пе-

речня автодорог, 1 постановление о нормативе финансовых затрат):  

1. Постановление администрации Даровского района Кировской обла-

сти от 14.01.2021 № 02 «О внесении изменений в постановление администра-

ции Даровского района Кировской области от 05.12.2016 № 592». 

2. Постановление администрации Даровского района Кировской обла-

сти от 05.02.2021 № 36 «Об утверждении Программы профилактики наруше-

ний обязательных требований, осуществляемой органом муниципального 

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения вне границ населённых пунктов в границах муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области 

на 2021 и плановый период 2022-2023 гг».   

3. Постановление администрации Даровского района Кировской обла-

сти от 09.03.2021 № 118 «О введении временных ограничений движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования мест-



2 
 

17.06.2022 08:43:42 Z:\!ГОСВЕБ\2022\06\Redum2022-77\Информация на Думу.doc 

ного значения Даровского района Кировской области в весенний период 2021 

года». 

4. Постановление администрации Даровского района Кировской обла-

сти от 19.03.2021 № 134 «О внесении изменений в постановление админи-

страции Даровского района Кировской области от 05.12.2016 № 592». 

5. Постановление администрации Даровского района Кировской обла-

сти от 19.04.2021 № 191 «О полосах отвода и придорожных полосах автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения Даровского района». 

6. Постановление администрации Даровского района Кировской обла-

сти от 05.02.2021 № 36 «Об утверждении программы профилактики наруше-

ний обязательных требований, осуществляемой органом муниципального 

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения вне границ населённых пунктов в границах муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области 

на 2021  и плановый период 2022-2023 гг.». 

7. Постановление администрации Даровского района Кировской обла-

сти от 18.11.2021 № 488 «Об утверждении перечня муниципальных автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области». 

8. Постановление администрации Даровского района Кировской обла-

сти от 30.12.2021 № 591 «О нормативах финансовых затрат на содержание ав-

томобильных дорог местного значения». 

В соответствии с постановлением администрации Даровского района 

Кировской области от 27.12.2018 № 715 «Об утверждении перечня муници-

пальных автомобильных дорог общего пользования местного значения муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти». Протяжённость автомобильных дорог, расположенных вне границ насе-

лённых пунктов, составляет 325,201 км, в том числе:    

асфальтобетонное покрытие -  76,901 км; 



3 
 

17.06.2022 08:43:42 Z:\!ГОСВЕБ\2022\06\Redum2022-77\Информация на Думу.doc 

железобетонная колея           -  10,600 км; 

щебёночное покрытие           -  16,227 км; 

гравийное покрытие              -   8,200 км;      

грунтовое покрытие               -  212,963 км;   

понтонные мосты                   -  0,310 км; 

Протяжённость 5 железобетонных мостов составляет 192 м и одного 

деревянного моста 44 метра.   

В целях реализации муниципальной программы с использованием об-

ластной субсидии заключены следующие муниципальные контракты: 

1. На содержание автомобильных дорог общего пользования Даровско-

го района и искусственных сооружений на них в 2021 году. Муниципальный 

контракт  от 29.12.2020 № 03402000033200143960001 по 31.12.2021. Подряд-

чик – АО "Даровское ДЭП №14". Сумма контракта – 18 000,0 т.р. 

2. Выполнение работ по содержанию Бечевского понтонного моста че-

рез р. Молома, расположенного вне границ населённых пунктов на автомо-

бильной дороге общего пользования Кобра - Бечева Даровского района в 2021 

году. Муниципальный контракт от  14.12.2021  № 03402000033200135050001 

по 31.12.2021. Подрядчик - ООО «КировВуд». Сумма контракта – 2000,0 т.р. 

3. Муниципальный контракт на выполнение работ по содержанию Ива-

новского понтонного моста через р. Молома, расположенного вне границ 

населённых пунктов на автомобильной дороге общего пользования подъезд к 

п. Ивановка Даровского района в 2021 году. Муниципальный контракт                     

от 14.12.2020 № 03402000033200135060001 по 31.12.2021. Подрядчик -                

ООО "Молома-лес". Сумма контракта - 2100,0 т.р. 

4. Муниципальный контракт на выполнение работ по содержанию Суб-

орского понтонного моста через р. Молома, расположенного вне границ насе-

лённых пунктов на автомобильной дороге общего пользования подъезд к              

п. Суборь Даровского района в 2021 году. Муниципальный контракт                    



4 
 

17.06.2022 08:43:42 Z:\!ГОСВЕБ\2022\06\Redum2022-77\Информация на Думу.doc 

от 14.12.2020 № 03402000033200134970001 по 31.12.2021. Подрядчик - ИП 

Демаков А.В. Сумма контракта – 1400,0 т.р. 

5. На содержание автомобильных дорог общего пользования Даровско-

го района и искусственных сооружений на них в 2021 году. Муниципальный 

контракт  от 23.04.2021 № 03402000033210033780001 по 31.12.2021. Подряд-

чик – АО "Даровское ДЭП №14". Сумма контракта – 2661,053 т.р. 

В рамках финансирования только из местного бюджета: 

1. Муниципальный контракт на содержание автомобильных дорог об-

щего пользования Даровского района в 2021 году. Контракт от 25.06.2020                               

№ 01403000187210000310001. Подрядчик - АО «Даровское ДЭП № 14». 

Сумма контракта  - 4700, 0 тыс. руб. (Пеня по контракту для Подрядчика со-

ставила 10,570 т.р.) 

2. Межбюджетный трансферт администрации Даровского городского 

поселения  в сумме 300,0 т. р. на основании Соглашения от 23.03.2021 № 07.  

3. Освещение подъезда к д. Кулак. Израсходовано 15 118,55  руб. 

4. Проверка смет в Экспертизе на ремонт участка автодороги Даров-

ской-Кобра, на которые были заложены 10,0 т.р., не использованы. 

Итого с учётом субсидии, местного бюджета и кредиторской задолжен-

ности выделено 32 173,863 85  тыс. руб. Освоено – 31177,69855 тыс. руб. 

Процент выполнения мероприятий программы по кассовому расходу дорож-

ной деятельности составляет 96,9%.  

 

 

__________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2022\06\Redum2022-77\решение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2022\06\Redum2022-77\Информация на Думу.doc

